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Książki Roku 2022

Już po raz 21. przyznaliśmy nasze nagrody. Przypominamy Książki Miesiąca, jakie rekomendowaliśmy Czytelnikom w 2022 roku – to spośród nich wybraliśmy pięć Książek Roku. Prezentujemy też Wydawcę Roku, Audiobook Roku, Audioserial Roku oraz Wydarzenie Roku 2022.

Pisanie komedii kryminalnej to jak łączenie ognia z wodą

– Jak twierdziła matka chrzestna tego gatunku, Joanna Chmielewska, napisać dobrą komedię kryminalną to jedna z najtrudniejszych sztuk, bo trzeba połączyć ogień z wodą, czyli poważną kwestię, jaką jest zbrodnia, z elementami  humorystycznymi, i zrobić to tak, aby nic nie „zgrzytało”. A do tego każdy z nas ma swoje własne, indywidualne poczucie humoru i to, co dla jednego zabawne, dla innego może być żenujące albo niezrozumiałe. Trzeba mieć dobry warsztat pisarski, aby temu wszystkiemu sprostać – rozmowa z Alkiem Rogozińskim, autorem powieści „Zemsta jest słodka”

Fredro wśród obcych

Aleksander Fredro w opinii przeciętnego kulturalnego Polaka jest pisarzem popularnym wyłącznie na rodzimym rynku teatralnym, a za granicą w ogóle nieznanym. Nic bardziej mylnego, co po części jest winą naszych wysokonakładowych czasopism (nie mówiąc o telewizji), niepiszących w ogóle lub z rzadka o tłumaczeniach i inscenizacjach sztuk autora „Zemsty” w Europie. Wyliczanie ich wszystkich, nawet w samym XIX wieku, nie ma wielkiego sensu, gdyż byłoby nazbyt obszerne i żmudne, dokonam więc tylko przeglądu najważniejszych, co i tak otworzy zapewne oczy niejednemu niedowiarkowi przyzwyczajonemu do postrzegania twórczości hrabiego Fredry wyłącznie w hermetycznych ramach polskich recepcji scenicznych – Piotr Kitrasiewicz o zagranicznych inscenizacjach sztuk Aleksandra Fredry

Razem, ale obok siebie

– Auschwitz pojawiło się, kiedy szukałam w życiu Adeli i Adolfa traumatycznego wydarzenia, w którym dojdzie po raz pierwszy do silnej konfrontacji bohaterów ze śmiercią i które będzie tak bolesne, że spowoduje całkowite odcięcie się od przeszłości. Ale paradoksalnie to Auschwitz dało im szansę na miłość. Spowodowało okrutne równouprawnienie, po wojnie byli tacy sami, bez włosów, bez wspomnień, bez marzeń. Mogli zacząć wszystko od nowa. Ze zdziwieniem przyznają się do tego, ile zawdzięczają najtrudniejszemu ze wspomnień. Czasami za miłość płaci się w dziwnej walucie, ich była taka – rozmowa z Agą Antczak, autorką książki „Adela nie chce umierać”
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